
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

С П И С О К  Л И Ц  К  З А Ч И С Л Е Н И Ю  

29.07.2024  №_56-П 

   

 Москва 

 

 О зачислении на 1 курс для обучения по 

образовательным программам высшего образования 

– программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А. Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2024/2025 учебный год и на основании решения 

приемной комиссии п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить на кафедру Химии и технологии полимерных материалов и 

нанокомпозитов с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§1.1 

2.6.11. Технология и переработка синтетических и природных полимеров и композитов 

Технология и переработка синтетических и природных полимеров и композитов 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 
194-509-760 06 

РОССИЯ 000040228 9 100 98 207 

2 
188-112-575 81 

РОССИЯ 000070683 6 95 99 200 



2 

 

3 
114-837-964 78 

РОССИЯ 000066209  100 92 192 

4 
169-026-276 79 

РОССИЯ 000046247 5 95 90 190 

5 
148-859-476 36 

РОССИЯ 000063271 5 95 84 184 

 

2. Зачислить на кафедру Общего и славянского искусствознания с 1 сентября 2024 г. на 

1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§2.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Изобразительное, декоративно-прикладное искусство и архитектура 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 163-436-217 55 РОССИЯ 000066279 8 98 75 181 

 

3. Зачислить на кафедру Сольного пения и хорового дирижирования с 1 сентября 2024 

г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§3.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Музыкальное искусство 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 079-421-345 78 РОССИЯ 000066147 7 98 98 203 

 

4. Зачислить на кафедру Декоративно-прикладного искусства и художественного 

текстиля с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 



3 

 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§4.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Техническая эстетика и дизайн 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 169-130-899 91 РОССИЯ 000066171 8 97 89 194 

 

5. Зачислить на кафедру Искусства костюма и моды с 1 сентября 2024 г. на 1 курс 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§5.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Техническая эстетика и дизайн 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 180-155-736 56 РОССИЯ 000062778 4 98 97 199 

2 147-179-561 94 РОССИЯ 000060464 5 98 95 198 

3 158-956-449 35 РОССИЯ 000046263 9 89 97 195 

4 198-619-868 56 РОССИЯ 000066163 5 98 78 181 

 

6. Зачислить на кафедру Искусствоведения с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы 

обучения по образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§6.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Техническая эстетика и дизайн 



4 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 180-178-269 72 РОССИЯ 000048543 6 97 95 198 

2 147-753-159 90 РОССИЯ 000045947 8 90 96 194 

 

7. Зачислить на кафедру Дизайна среды с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы 

обучения по образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§7.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Техническая эстетика и дизайн 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 

(в
се

го
) 

1 160-254-643 38 РОССИЯ 000066632 7 99 99 205 

2 147-337-524 73 РОССИЯ 000060268 7 97 98 202 

3 192-348-615 89 РОССИЯ 000042665 2 97 95 194 

4 079-399-240 30 РОССИЯ 000062792 5 95 85 185 

 

8. Зачислить на кафедру Системного дизайна с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной 

формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§8.1 

5.10.3. Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 

Техническая эстетика и дизайн 



5 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 183-286-400 81 РОССИЯ 000060938 9 99 99 207 

 

9. Зачислить на кафедру Автоматизированных систем обработки информации и 

управления с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§9.1 

2.3.3. Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 д

и
сц

и
п

л
и

н
а
 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 189-394-730 40 РОССИЯ 000041477 3 95 80 178 

 

10. Зачислить на кафедру Автоматики и промышленной электроники с 1 сентября 2024 

г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§10.1 

2.3.3. Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 



6 

 

1 187-617-530 10 РОССИЯ 000066231 3 99 98 200 

2 172-503-639 53 РОССИЯ 000070821 6 98 83 187 

 

11. Зачислить на кафедру Информационных технологий и компьютерного дизайна с 1 

сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

предоставивших оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках 

контрольных цифр: 

§11.1 

2.3.3. Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
178-390-296 12 

РОССИЯ 000040782 4 100 99 203 

2 
133-503-001 97 

РОССИЯ 000070462 6 99 98 203 

3 171-009-375 35 РОССИЯ 000068662  90 99 189 

4 187-993-961 71 РОССИЯ 000068916  98 84 182 

 

12. Зачислить на кафедру Психологии с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы 

обучения по образовательным программам высшего образования – программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§12.1 

5.3.5. Социальная психология, политическая и экономическая психология 

Социальная психология, политическая и экономическая психология 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 д

и
сц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 (

б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 



7 

 

1 
179-006-851 86 

РОССИЯ 000056078 6 96 98 200 

2 
141-156-423 21 

РОССИЯ 000060443  95 98 193 

3 
150-491-049 38 

РОССИЯ 000060640  95 95 190 

4 
134-317-966 56 

РОССИЯ 000060144 4 95 91 190 

5 
177-115-718 75 

РОССИЯ 000060244  95 92 187 

6 175-141-701 51 РОССИЯ 000056011 2 89 96 187 

7 
189-289-077 43 

РОССИЯ 000070338  84 96 180 

 

13. Зачислить на кафедру Искусственного интеллекта, прикладной математики и 

программирования с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§13.1 

2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации, статистика 

Системный анализ, управление и обработка информации, статистика 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
185-883-532 29 

РОССИЯ 000061367 3 96 99 198 

2 
187-419-754 20 

РОССИЯ 000058123 3 95 99 197 

3 
176-475-410 99 

РОССИЯ 000061248 3 94 99 196 

 

14. Зачислить на кафедру Социологии и рекламных коммуникаций с 1 сентября 2024 г. 

на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§14.1 

5.4.7. Социология управления 

Социология управления 



8 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
173-475-409 85 

РОССИЯ 000066914 4 98 96 198 

2 
165-270-571 68 

РОССИЯ 000041268 1 98 95 194 

3 
158-268-337 00 

РОССИЯ 000058500  96 97 193 

4 
185-516-972 08 

РОССИЯ 000066754 3 97 89 189 

5 
191-499-264 13 

РОССИЯ 000068636 8 95 85 188 

6 
181-601-982 64 

РОССИЯ 000070917 8 94 84 186 

7 
166-509-584 99 

РОССИЯ 000066245 3 84 96 183 

8 
179-884-331 46 

РОССИЯ 000061596  78 85 163 

 

15. Зачислить на кафедру Энергоресурсоэффективных технологий, промышленной 

экологии и безопасности с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§15.1 

1.5.15. Экология 

Экология 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
195-887-128 45 

РОССИЯ 000060388 4 95 97 196 

2 
165-812-313 66 

РОССИЯ 000066846 3 95 95 193 

3 
191-546-422 79 

РОССИЯ 000066223 3 93 92 188 

4 
131-575-871 63 

РОССИЯ 000044556 3 94 86 183 



9 

 

5 
190-498-367 08 

РОССИЯ 000066964  96 86 182 

6 
171-251-573 44 

РОССИЯ 000061169  87 90 177 

7 
144-318-704 48 

РОССИЯ 000066604  82 85 167 

 

§15.2 

2.4.6. Теоретическая и прикладная теплотехника 

Теоретическая и прикладная теплотехника 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
157-370-359 78 

РОССИЯ 000060763  94 95 189 

2 163-665-801 88 РОССИЯ 000060673 3 88 97 188 

3 
198-460-867 32 

РОССИЯ 000060745  95 92 187 

4 
177-437-321 94 

РОССИЯ 000067022 3 96 84 183 

5 
130-621-739 18 

РОССИЯ 000060342  89 90 179 

6 
141-027-851 20 

РОССИЯ 000060115 4 88 86 178 

7 
178-454-839 23 

РОССИЯ 000060110  90 87 177 

8 
185-420-397 75 

РОССИЯ 000043873 3 75 72 150 

 

§15.3 

2.6.13. Процессы и аппараты химических технологий 

Процессы и аппараты химических технологий 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
148-144-136 53 

РОССИЯ 000069001 7 88 98 193 

2 
190-761-522 77 

РОССИЯ 000066142  91 96 187 

3 
104-338-064 17 

РОССИЯ 000050178 2 85 78 165 

4 
144-614-264 47 

РОССИЯ 000066157  75 76 151 



10 

 

5 
167-158-180 87 

РОССИЯ 000066198  78 69 147 

 

16. Зачислить на кафедру Сервисных технологий и бизнес-процессов с 1 сентября 2024 

г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§16.1 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 

Региональная и отраслевая экономика; 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 155-201-287 28 РОССИЯ 000057304  90 95 185 

 

17. Зачислить на кафедру Экономики и менеджмента с 1 сентября 2024 г. на 1 курс 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§17.1 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 

Региональная и отраслевая экономика; 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 201-982-255 47 РОССИЯ 000068317  86 100 186 

2 154-653-998 01 РОССИЯ 000066239 3 88 94 185 

 

18. Зачислить на кафедру Экономической безопасности с 1 сентября 2024 г. на 1 курс 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 



11 

 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§18.1 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 

Региональная и отраслевая экономика; 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
188-493-282 32 

РОССИЯ 000058198 2 96 98 196 

2 
165-258-878 05 

РОССИЯ 000037895 4 94 95 193 

3 
147-539-398 04 

РОССИЯ 000061057  92 95 187 

 

19. Зачислить на кафедру Художественного моделирования, конструирования и 

технологии изделий из кожи с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§19.1 

2.6.16. Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности 

Технология кожи, меха, обувных и кожевенно-галантерейных изделий 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
193-756-460 15 

РОССИЯ 000056532 5 94 97 196 

2 
144-594-141 71 

РОССИЯ 000066177 6 97 92 195 

3 
165-903-696 99 

РОССИЯ 000066184 8 95 79 182 

4 
191-394-848 05 

РОССИЯ 000058210 9 99 65 173 

5 
187-866-241 37 

РОССИЯ 000068567 9 94 62 165 

6 
127-934-034 68 

РОССИЯ 000049819 9 95 60 164 

7 
198-511-237 94 

РОССИЯ 000061230 4 92 55 151 



12 

 

20. Зачислить на кафедру Технологии кожи и меха с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной 

формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§20.1 

2.6.16. Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности 

Технология кожи, меха, обувных и кожевенно-галантерейных изделий 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 180-664-540 77 РОССИЯ 000067206 2 98 82 182 

 

21. Зачислить на кафедру Материаловедения и товарной экспертизы с 1 сентября 2024 

г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших 

оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§21.1 

2.6.16. Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности 

Материаловедение производств текстильной и легкой промышленности 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
173-618-113 66 РОССИЯ 000047192 3 96 95 194 

2 
184-574-940 15 РОССИЯ 000042759 2 93 97 192 

3 
198-198-775 58 РОССИЯ 000048445 4 97 90 191 

4 
196-064-217 83 РОССИЯ 000068391  96 94 190 

5 
129-027-573 57 РОССИЯ 000061210 3 94 89 186 

6 
150-438-503 37 РОССИЯ 000066720 4 95 84 183 

7 
184-305-175 60 РОССИЯ 000044735  85 90 175 



13 

 

8 
150-971-580 72 РОССИЯ 000068337 3 96 75 174 

9 
125-379-795 92 РОССИЯ 000066856  78 91 169 

10 
166-375-754 05 РОССИЯ 000066202  95 70 165 

11 
158-227-332 71 РОССИЯ 000060283 2 84 75 161 

 

22. Зачислить на кафедру Художественного моделирования, конструирования и 

технологии швейных изделий с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§22.1 

2.6.16. Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности 

Технология швейных изделий 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
197-251-974 14 РОССИЯ 000066152 5 95 87 187 

2 
107-728-901 69 РОССИЯ 000068631 6 98 78 182 

3 
186-194-487 15 РОССИЯ 000042984  96 80 176 

4 
160-419-079 44 РОССИЯ 000066154 8 95 70 173 

5 
186-737-061 11 РОССИЯ 000066315 7 97 59 163 

6 175-158-602 82 РОССИЯ 000070488  93 66 159 

 

23. Зачислить на кафедру Проектирования и художественного оформления 

текстильных изделий с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа установленного 

образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§23.1 

2.6.16. Технология производства изделий текстильной и легкой промышленности 

Технология и первичная обработка текстильных материалов и сырья 



14 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
102-080-302 74 РОССИЯ 000066391  90 92 182 

2 
148-210-973 57 РОССИЯ 000066192 4 95 80 179 

3 
185-328-978 15 РОССИЯ 000066620  85 84 169 

4 
174-085-689 95 РОССИЯ 000067046  90 65 155 

5 
143-436-526 49 РОССИЯ 000070779  80 70 150 

 

24. Зачислить на кафедру Общей и славянской филологии с 1 сентября 2024 г. на 1 курс 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§24.1 

5.9.5. Русский язык. Языки народов России 

Русский язык. Языки народов России 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
143-528-364 58 РОССИЯ 000068367 3 93 99 195 

2 
162-756-706 88 РОССИЯ 000046857 4 100 90 194 

3 
177-297-657 32 РОССИЯ 000066597 9 94 90 193 

 

25. Зачислить на кафедру Органической химии с 1 сентября 2024 г. на 1 курс очной 

формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§25.1 

1.4.3. Органическая химия 



15 

 

Органическая химия 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
190-948-046 00 РОССИЯ 000067295 5 93 93 191 

2 
188-637-113 14 РОССИЯ 000044168 5 92 90 187 

3 
169-668-583 50 РОССИЯ 000048208 4 94 76 174 

 

26. Зачислить на кафедру Теоретической и прикладной с 1 сентября 2024 г. на 1 курс 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, успешно сдавших 

вступительные испытания, в установленные сроки предоставивших оригинал документа 

установленного образца, на основные места в рамках контрольных цифр: 

§26.1 

2.5.21. Машины, агрегаты и технологические процессы 

Машины, агрегаты и технологические процессы 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
139-518-829 99 РОССИЯ 000066913  76 50 126 

 

27. Зачислить на кафедру Технологических машин и мехатронных систем с 1 сентября 

2024 г. на 1 курс очной формы обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, в установленные сроки 

предоставивших оригинал документа установленного образца, на основные места в рамках 

контрольных цифр: 

§27.1 §23.1 

2.5.21. Машины, агрегаты и технологические процессы 1.4.3. Органическая химия 

Машины, агрегаты и технологические процессы Органическая химия 



16 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного 

дела 

 Б
ал

л
ы

 з
а 

И
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я
 

С
п

е
ц

и
а
л
ь
н

ая
 

д
и

с
ц

и
п

л
и

н
а 

(б
ал

л
) 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(б
ал

л
) 

С
у

м
м

а 
б

ал
о

в
 (

в
се

го
) 

1 
183-743-750 98 РОССИЯ 000039764 10 97 77 184 

2 
200-409-850 11 РОССИЯ 000062910 4 84 80 168 

3 
191-506-175 63 РОССИЯ 000042059 3 84 51 138 

4 
214-296-359 62 ТАДЖИКИ

СТАН 
000069051  75 50 125 

 


